
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000131/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 119 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000131/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO VEÍCULO GFC-2G24-PROTOCOLO: 4352/2025, no 

valor de R$ 28.687,41 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos). 

 
 

 
ITEM 

18040 
CÓDIGO 

WAGNER CHRISTANI 
CNPJ: 07.458.138/0001-88 
PASCHOAL SANTILLI, 575 - VILA SANTA RITA, 
ASSIS - SP, CEP: 19807-221 
TELEFONE: 1833212669 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.73
0 

LIMPEZA DE RADIADOR SER 1 720,00 720,00

2 012.001.73
1 

LIMPEZA QUÍMICA CABEÇOTE SER 1 120,00 120,00

3 012.001.73
2 

TESTE DE TRINCA DE CABEÇOTE SER 1 120,00 120,00

4 012.001.73
3 

PLAINAR BASE CABEÇOTE SER 1 168,00 168,00

5 012.001.73
4 

RETIFICAR SEDE VÁLVULA SER 1 240,00 240,00

6 012.001.73
5 

SUBSTITUIR GUIA DE VÁLVULAS SER 1 240,00 240,00

7 012.001.73
6 

ASSENTAMENTO TESTE E VÁCUO SER 1 288,00 288,00

8 012.001.73
7 

MONTAGEM COMPLETA CABEÇOTE SER 1 240,00 240,00

9 012.001.73
8 

REMOVER E INSTALAR CABEÇOTE SER 1 1.680,00 1.680,00

10 012.001.73
9 

POLIR COMANDO SER 1 240,00 240,00

11 012.001.74
0 

SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA MOTOR SER 1 750,00 750,00

12 012.001.74
1 

SERVIÇO DE TROCA DE BOMBA ARLA SER 1 750,00 750,00

13 004.014.42
3 

BOMBA DO ARLA UN 1 8.500,00 8.500,00

14 004.014.42
4 

VÁLVULA DE ADMISSÃO UND 8 121,47 971,76

15 004.014.42
5 

VÁLVULA DE ESCAPE UN 8 323,92 2.591,36

16 004.014.42
6 

VEDADOR DE VÁLVULAS UN 16 32,14 514,24

17 004.014.42
7 

GUIA DE VÁLVULAS UN 16 42,50 680,00

18 004.014.42 SEDE DE VÁLVULAS PC 16 48,35 773,60



 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
8 

19 004.014.42
9 

JOGO DE JUNTAS SUPERIOR UN 1 1.290,00 1.290,00

20 004.014.43
0 

JUNTA DO CABEÇOTE GENUÍNA RENAULT UND 1 986,00 986,00

21 004.014.43
1 

SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G HS112 UN 1 48,50 48,50

22 004.014.43
2 

LOCTITE UND 1 48,95 48,95

23 004.014.43
3 

CABEÇOTE NOVO S/ VÁLVULAS UND 1 6.020,00 6.020,00

24 004.014.43
4 

DESCARBONIZANTE UND 1 180,00 180,00

25 004.014.43
5 

RETENTOR COMANDO VÁLVULA UN 1 357,00 357,00

26 004.014.43
6 

ADITIVO VERDE UND 4 42,50 170,00

  TOTAL DO PROPONENTE    28.687,41
 

 

 

Taguaí-SP, 11 de junho de 2025. 
 

 

 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


